Администрация Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Ярославской области

от 08.04.2015 года                      № 35                                            с. Середа

«О проведении месячника по пожарной безопасности».

В соответствии с Распоряжением Губернатора Ярославской области от 30.03.2015 года № 119-р, а так же в целях стабилизации обстановки с пожарами на территории поселения.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести месячник по вопросам пожарной безопасности Середского сельского поселения с 06.04.2015 года.
2. Утвердить план проведения «Месячника по вопросам пожарной безопасности» администрацией Середского сельского поселения (приложение № 1).
3. Специалисту Середского сельского поселения организовать проведение мероприятий месячника в соответствии с планом.
4. Опубликовать данное постановление в СМИ.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя КЧС и ОПБ Середского сельского поселения.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

	И.о.Главы Середского
сельского поселения
	             Л.В. Викторова

Приложение № 1
к постановлению
Главы Середского сельского поселения
«О проведении месячника
по пожарной безопасности»
№ 35 от 08.04.2015 года

План мероприятий

	№ п/п
	мероприятия
	ответственный
	срок выполнения

	1.
	опубликовать постановление в СМИ
	специалист администрации
	до 15 апреля 2014 года

	2.
	проведение схода с гражданами по правилам пожарной безопасности
	специалисты округов
	в течение месяца

	3.
	распространение наглядной агитации среди населения на противопожарную тему
	специалист администрации
	в течение месяца

	4.
	проведений лекций, бесед, уроков по пожарной тематике
	руководители учреждений
	в течение месяца

	5.
	проведение субботников по уборке территорий от мусора
	жители поселения
	в течение месяца

	6.
	устройство противопожарных минерализированных полос вокруг населённых пунктов, примыкающих к лесам
	администрация Середского сельского поселения, руководители предприятий
	в течение месяца

	7.
	подворовые обходы по контролю за соблюдением правил пожарной безопасности
	специалист администрации, специалисты округов
	в течение месяца

	8.
	полный анализ наличия и состояния источников забора воды для пожаротушения в каждом населенном пункте на территории поселения, с расстановкой указателей «Место забора воды» (проживающих свыше 50 человек).
	специалисты округов, специалист администрации
	в течение месяца

[bookmark: _GoBack]